
BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

32 

 

 

 
Inhoud Bestuursmemoriaal nummer 2025 – 07 dd. 04.07.2025 

 

 

BEKENDMAKING 

 

14. Publicatie brief van het Rekenhof over de jaarrekening 2024 

 

15. Politiebesluit van 14/06/2025 betreffende het verbod op alle watergebonden 

activiteiten op De Mandel en op het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van 

de Leie) 

 

16. Politiebesluit van de gouverneur tot gedeeltelijke opheffing van het 

politiebesluit van 14 juni 2025 betreffende het verbod op alle watergebonden 

activiteiten op De Mandel en op het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van 

de Leie) 

 

17. Besluit van de gouverneur betreffende invoering van tijdelijk verbod op 

onttrekking van water uit onbevaarbare waterlopen 

18. Politiebesluit van de gouverneur tot opheffing van het politiebesluit van 14 juni 

2025 betreffende het verbod op alle watergebonden activiteiten op De Mandel en op 

het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van de Leie) 

 

19. Te Deum op 21 juli 2025 ter gelegenheid van de Nationale Feestdag 

 

GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 

 

20. Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

19/05/2025 tot en met 04/07/2025 

 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

33 

 

 

 

 

BEKENDMAKING 

 

 

14. Publicatie brief en advies van het Rekenhof over de jaarrekening 2024 

 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

34 

 

 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

35 

 

 

 

 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

36 

 

 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

37 

 

 

 

15.Politiebesluit van de gouverneur betreffende een verbod op alle watergebonden 

activiteiten op De Mandel en op het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van 

de Leie) 

 

De gouverneur van de provincie WEST-VLAANDEREN 
Gelet op art. 128 van de provinciewet van 30 april 1836, op de artikelen 1 en 2 van de wet 
van 6 maart 1818, gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te 
spreken tegen de overtreders van algemene verordeningen op te stellen bij provinciale of 
plaatselijke reglementen; 
 
Gelet op de uitslaande brand op vrijdag 13 juni in het afvalverwerkend bedrijf Recyworks in 
Oostnieuwkerke (Staden); 
 
Gelet dat de bluswerken leidden tot een mogelijke contaminatie van het oppervlaktewater 
van het kanaal Roeselare-Leie en De Mandel met chemische stoffen door verbranding van 
plastic afval; 
 
Overwegende dat er staalnames worden genomen om de mate van verontreiniging en 
gezondheidsrisico’s te bepalen en de resultaten hiervan ten vroegste op 16 juni 2025 in de 
namiddag verwacht worden; 
 
Overwegende dat de wisselende weersomstandigheden met verwachting van onweersbuien 
en snelle verplaatsing van het water van De Mandel stroomafwaarts voor een verspreiding 
zorgt van het gecontamineerde water; 
 
Overwegende dat deze verspreiding van het gecontamineerde water gezondheidsrisico’s 
voor mens en dier met zich kan meebrengen en dat zich daarom tijdelijke preventieve 
maatregelen opdringen; 

BESLUIT: 
Artikel 1. Er geldt een algemeen verbod op alle watergebonden activiteiten op De Mandel en 
op het kanaal Roeselare-Leie tot aan de monding van de Leie.  
 
Artikel 2. Overtredingen op dit politiebesluit worden bestraft met een gevangenisstraf van 8 tot 
14 dagen en een geldboete van 26 tot 200 euro (*), of met één van deze straffen alleen. 
 
Artikel 3. Dit besluit treedt onmiddellijk in werking en blijft van kracht tot het wordt opgeheven 
bij politiebesluit.  
 
Brugge, 14 juni 2025 

 
De gouverneur van de provincie West-Vlaanderen, 

 
Carl Decaluwe (Get.) 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

38 

 

 

 

16. Politiebesluit van de gouverneur tot gedeeltelijke opheffing van het 

politiebesluit van 14 juni 2025 betreffende het verbod op alle watergebonden 

activiteiten op De Mandel en op het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van 

de Leie) 

 

 

 

20 juni 2025 - Politiebesluit van de gouverneur tot gedeeltelijke opheffing van het politiebesluit van 14 juni 2025 

betreffende het verbod op alle watergebonden activiteiten op De Mandel en op het kanaal Roeselare-Leie (tot 

aan de monding van de Leie) 

De gouverneur van de provincie WEST-VLAANDEREN 

Gelet op art. 128 van de provinciewet van 30 april 1836, op de artikelen 1 en 2 van de wet van 6 maart 1818, 

gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te spreken tegen de overtreders van 

algemene verordeningen op te stellen bij provinciale of plaatselijke reglementen; 

 

Gelet op het besluit van de gouverneur van 16 juni 2025 tot gedeeltelijke opheffing van het politiebesluit van 

14 juni 2025 betreffende het verbod op alle watergebonden activiteiten op De Mandel en op het kanaal 

Roeselare-Leie (tot aan de monding van de Leie) 

  

Gelet op de analyseresultaten van de staalnamen op 17 juni 2025 op verschillende plaatsen in de Mandel en 

het feit dat op de meeste plaatsen de gemeten parameters de maximale toegelaten norm niet meer 

overschrijden; dat de normen enkel nog overschreden worden vanaf de R32 tot aan het kruispunt 

Diksmuidesteenweg/Albrecht Rodenbachstraat; 

 

Gelet op de bespreking met alle betrokken experten op vrijdag 20 juni 2025;  

 

Overwegende dat het verbod op watergebonden activiteiten niet langer noodzakelijk is als tijdelijke 

preventieve maatregel op de Mandel; dat op de Mandel wordt teruggekeerd naar de geldende beperkingen op 

vrijdag 13 juni 2025; 

 

Overwegende dat het verbod op watergebonden activiteiten nog steeds noodzakelijk is als tijdelijke 

preventieve maatregel vanaf de R32 tot aan het kruispunt Diksmuidesteenweg/Albrecht Rodenbachstraat; 

BESLUIT: 

Artikel 1. Het politiebesluit van de gouverneur van 14 juni 2025 betreffende het verbod op alle watergebonden 

activiteiten op de Mandel en het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van de Leie), wordt opgeheven, voor 

wat betreft het toepassingsgebied ervan op de Mandel. Er wordt teruggekeerd naar de geldende beperkingen op 

vrijdag 13 juni 2025. 

Artikel 2. Het politiebesluit van de gouverneur van 14 juni 2025 betreffende het verbod op alle watergebonden 

activiteiten op de Mandel en het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van de Leie), blijft van kracht voor wat 

betreft het toepassingsgebied ervan vanaf de R32 tot aan het kruispunt Diksmuidesteenweg/Albrecht 

Rodenbachstraat. 

Artikel 3. Dit besluit zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke aanplakborden en worden bekend gemaakt via de 

gemeentelijke websites en wordt onmiddellijk van kracht.  

 

 

Brugge,  20 juni 2025 

 
 

De gouverneur van de provincie West-Vlaanderen, 
 

Carl Decaluwé 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

39 

 

 

17. Besluit van de gouverneur betreffende invoering van tijdelijk verbod op 

onttrekking van water uit onbevaarbare waterlopen 

 

Rechtsgronden  

Dit besluit is gebaseerd op:  

- De wet betreffende de onbevaarbare waterlopen van 28 december 1967, artikel 

23bis; 

- Het besluit van de Vlaamse Regering tot uitvoering van diverse bepalingen uit de 

wet onbevaarbare waterlopen van 7 mei 2021, artikel 31.  

  

Vormvereisten  

De volgende vormvereiste is vervuld:  

- De Coördinatiecommissie Integraal Waterbeleid heeft advies gegeven op 16 juni 2025.  

- Het provinciaal droogteoverleg heeft een voorstel geformuleerd voor dit besluit in het 

overleg van 26 juni 2025.  

  

Motivering  

Dit besluit is gebaseerd op het eindrapport "Uitwerking van een reactief afwegingskader 

voor prioritair watergebruik tijdens waterschaarste" dat in de mededeling van de Vlaamse 

regering van 30 april 2021 bekrachtigd werd en de daarin voorgestelde droogte-indicatoren 

en hun bijhorende drempelwaarden. Dit besluit houdt eveneens rekening met verdere 

gebied specifieke informatie die aangeleverd is tijdens het provinciaal droogteoverleg van 

26 juni 2025. 

 

De CIW Adviesgroep Droogte en het provinciaal droogteoverleg van de provincie West-

Vlaanderen stelden eerder al vast dat de drempels van de droogte-indicatoren op meerdere 

locaties in de provincie West-Vlaanderen onderschreden werden. Dit was in het bijzonder 

het geval voor de Heulebeek, de Rivierbeek-Hertsbergebeek, de Handzamevaart (opwaarts 

deel), de Mandel, de Poekebeek en de Blankaart. Voor enkele van deze stroomgebieden 

zorgde de neerslag van woensdagnacht 25 juni voor een kortstondige piek, maar al de 

daaropvolgende ochtend was al een terugval naar een basisdebiet vast te stellen. Door het 

uitblijven van betekenisvolle neerslag is het aangewezen om het onttrekkingsverbod voor 

deze stroomgebieden aan te houden.  

 

Actueel is de tendens van heel lage basisdebieten met droogvallende (kleinere) bovenlopen. 

Het advies vanuit het operationeel overleg met de waterbeheerders op 25 juni 2025 en 

bijgewerkt in het voorstel voor het provinciaal droogteoverleg op 26 juni 2025 is om het 

tijdelijk onttrekkingsverbod voor de onbevaarbare waterlopen in de hellende gebieden uit te 

breiden naar alle onbevaarbare waterlopen behalve voor delen die onder directe invloed 

staan van de bevaarbare waterlopen zoals bijvoorbeeld een deel van de Handzamevaart of 

het werkingsgebied van de Zuidijzerpolder. Voor een deel van de Heulebeek en de 

Poperingevaart is er door lozing een hoger debiet, waardoor voor dit specifieke deel op de 1e 

categorie waterloop nog onttrekking toegelaten blijft. Dit is aangeduid op het kaartmateriaal 

met een groene lijn. 

 

In de kustpolders blijven de waterlopen op peil. Enkel de Westkustpolder kan door verhoogde 

geleidbaarheden onvoldoende de waterlopen in haar gebied aanvullen. Voor het 

werkingsgebied van de Westkustpolder is ook het advies om een onttrekkingsverbod in te 

stellen. 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

40 

 

 

 

Met dit besluit wordt tegemoet gekomen aan de doelstellingen die bijdragen aan het 

integraal waterbeleid conform artikel 1.2.2. 1° (de bescherming, de verbetering of het 

herstel van oppervlakte en grondwaterlichamen), 3° {het duurzaam beheer van de 

voorraden aan oppervlakte- en grondwater) en 6° {het terugdringen van het risico op 

waterschaarste).  

Gelet het gecontroleerd overstromingsgebied in de Kleine Izegemstraat in Ledegem, in de 

Kernemelkputstraat in Lichtervelde en op de Douvebeek achter het dorp van Wulvergem 

(Heuvelland) een spaarfunctie heeft en deze watervoorraad bedoeld is om aan te wenden 

tijdens een droogteperiode in zoverre het minimumpeil op de waterloop waarmee ze in 

verbinding staat niet onderschreden wordt. 

Bekendmaking van dit besluit  

Dit besluit wordt bekend gemaakt door publicatie in het provinciaal 

bestuursmemoriaal.  

 

Daarnaast wordt aan de bevoegde besturen en administraties gevraagd om dit besluit 

en de bijhorende kaart bekend te maken via:  

- Het e-loket wateronttrekking uit onbevaarbare waterlopen 

(https://www.wateronttrekking.be);  

- De website https://www.vlaanderen.be/droogtemaatregelen;  

- De website van de provincie;  

- De website van de betrokken lokale besturen.  

Het besluit wordt bezorgd aan de betrokken waterbeheerders, lokale besturen, politiezones 

en de toezichthouders.  

 

Juridisch kader  

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving:  

- De Europese Kaderrichtlijn Water (2000/60/EG) van 23 oktober 2000 tot vaststelling van 

een kader voor communautaire maatregelen betreffende het waterbeleid;  

- Het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, gecoördineerd op 15 

juni 2018 (waterwetboek);  

- De Europese habitatrichtlijn (92/43/EEG) inzake de bescherming van de natuurlijke 

habitat en de wilde flora en fauna;  

- Het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu 

(Natuurdecreet), artikel 16, 26bis en 36ter.  

 

  

http://www.vlaanderen.be/droogtemaatregelen%3B


BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

41 

 

 

 

 

DE GOUVERNEUR VAN DE PROVINCIE WEST-VLAANDEREN BESLUIT:  

  

Artikel 1.  

Het is verboden water te onttrekken uit alle onbevaarbare waterlopen en publieke grachten 

in de stroomgebieden zoals weergegeven in een rode kleur in bijlage 1. Het betreft onder 

meer de stroomgebieden van: 

- De Heulebeek (gedeeltelijk); 

- De Poekebeek (volledig); 

- De Rivierbeek-Hertsbergebeek (volledig); 

- De Mandel (volledig); 

- De Handzamevaart (gedeeltelijk); 

- De Kerkebeek (volledig); 

- De Martjesvaart (volledig); 

- De Poperingevaart (gedeeltelijk); 

- De Grote Kemmelbeek (volledig); 

- De Devebeek (volledig); 

- De Blankaart.(volledig); 

- De Douvebeek (volledig); 

- Het Langeleed (volledig) 

- De Grote Beverdijkvaar (volledig), 

- De Bergenvaart (volledig) en 

- De Ringsloot. (volledig). 

 

Artikel 2.  

Op de tijdelijke onttrekkingsverboden van artikel 1 zijn volgende uitzonderingen van 

toepassing:  

1. Onttrekkingen met weidepompen voor drenking van vee in weides. Weidepompen 

omvatten zowel mechanische weidepompen als weidepompen op zonne- of windenergie;  

2. Onttrekkingen met zonnepompen voor weidevogels; 

3. Onttrekkingen door hulpdiensten in geval van nood wanneer er geen alternatief 

voorhanden is;  

4. Onttrekkingen voor het vullen van spuittoestellen om gewasbeschermingsmiddelen te 

gebruiken, op voorwaarde dat de gebruiker van de toestellen dusdanig te werk gaat dat er 

geen risico op puntverontreiniging is; 

5. Door de waterbeheerder gemachtigde onttrekkingen via een gravitaire overloop met vaste 

hoogte die er voor zorgt dat er enkel een onttrekking gebeurt wanneer de minimumpeilen 

verzekerd zijn; 

6. Door de waterbeheerder gemachtigde onttrekkingen aan het gecontroleerd 

overstromingsgebied in de Kleine Izegemstraat in Ledegem en de Kernemelkputstraat in 

Lichtervelde en aan de Douvebeek in Wulvergem voor zover het minimumpeil op de 

waterloop waarmee ze in verbinding staat niet onderschreden wordt.  

 

 

Artikel 3.  

Toezicht en handhaving van dit besluit verloopt zoals geregeld door of in uitvoering van titel 

XVI van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, 

de wet van 5 augustus 1992 op het politieambt en het Wetboek van strafvordering.  

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

42 

 

 

 

Artikel 4.  

Dit besluit treedt in werking vanaf 30 juni 2025 tot het wordt opgeheven bij besluit van 

de gouverneur en vervangt het besluit tot invoering van een tijdelijk verbod op 

onttrekking van water uit onbevaarbare waterlopen van 28 mei 2025. 

  

 

Brugge, 26 juni 2025 

 

     De gouverneur van de provincie West-Vlaanderen, 

 

 

 

 

Carl Decaluwé (Get.) 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

43 

 

 

 

18. Politiebesluit van de gouverneur tot opheffing van het politiebesluit van 14 juni 

2025 betreffende het verbod op alle watergebonden activiteiten op De Mandel en op 

het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van de Leie) 

 

De gouverneur van de provincie WEST-VLAANDEREN 
 
Gelet op art. 128 van de provinciewet van 30 april 1836, op de artikelen 1 en 2 van de wet 
van 6 maart 1818, gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te 
spreken tegen de overtreders van algemene verordeningen op te stellen bij provinciale of 
plaatselijke reglementen; 
 
Gelet op de besluiten van de gouverneur van 16 en 20 juni 2025 tot gedeeltelijke opheffing 
van het politiebesluit van 14 juni 2025 betreffende het verbod op alle watergebonden 
activiteiten op De Mandel en op het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding van de Leie) 
  
Gelet op de analyseresultaten van de staalnamen op 23 en 26 juni 2025 op verschillende 
plaatsen vanaf de R32 tot aan het kruispunt Diksmuidesteenweg/Albrecht Rodenbachstraat 
te Roeselare waaruit blijkt dat de gemeten parameters de maximale toegelaten norm niet 
meer overschrijden; 
 
Gelet op de bespreking met alle betrokken experten op vrijdag 27 juni 2025;  
 
Overwegende dat het verbod op watergebonden activiteiten niet langer noodzakelijk is als 
tijdelijke preventieve maatregel in het gebied vanaf de R32 tot aan het kruispunt 
Diksmuidesteenweg/Albrecht Rodenbachstraat te Roeselare; 
 
Overwegende dat de huidige besluiten inzake captatieverboden ten gevolge van de droogte 
blijven gelden; 
 

BESLUIT: 
Artikel 1. Het politiebesluit van de gouverneur van 14 juni 2025 betreffende het verbod op alle 
watergebonden activiteiten op de Mandel en het kanaal Roeselare-Leie (tot aan de monding 
van de Leie), wordt opgeheven. De maatregelen inzake captatieverboden omwille van de 
droogte, blijven gelden.  
Artikel 2. Dit besluit zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke aanplakborden en worden 
bekend gemaakt via de gemeentelijke websites en wordt onmiddellijk van kracht.  
 
Brugge,  27 juni 2025 

 
 

De gouverneur van de provincie West-Vlaanderen, 
 

Carl Decaluwé (Get.) 
 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

44 

 

 

19. Te Deum op 21 juli 2025 ter gelegenheid van de Nationale Feestdag 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

45 

 

 

 

20. GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 

 

      Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

19/05/2025 tot en met 04/07/2025 

 

 

Gemeente/Stad Onderwerp Vastgesteld 

door 

Datum 

  
Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar 

aanleiding van de organisatie van 25 

jaar Collect&Go op 13/07,  21/07 en 

08/08/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/05/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar 

aanleiding van garageverkoop 

Bosduif op 03/08/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/05/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar 

aanleiding van de organisatie van 

een garageverkoop in de 

vogeltjeswijk op 03/08/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/05/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar 

aanleiding van de organisatie van 

Bredene zingt en The Village op 

01/08 en 02/08/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/05/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op het marktplein 

langsheen de Kapelstraat naar 

aanleiding van de organisatie van 

avondmarkten seizoen 2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/05/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/05/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

46 

 

 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar 

aanleiding van de organisatie van 

een smoefeltoer op 29/06/2025 

Zonnebeke Goedkeuring reglement leurhandel 

Zonnebatjes 2025 

Gemeenteraad 20/05/2025 

Zonnebeke Goedkeuring reglement leurhandel 

Heksenstoet 2025 

Gemeenteraad 20/05/2025 

Zonnebeke Goedkeuring reglement houdende 

beperking van glasgebruik naar 

aanleiding van de Heksenstoet te 

Beselare - jaargang 2025 

Gemeenteraad 20/05/2025 

Bredene Tijdelijke politieverordening 

goedgekeurd i.h.k.v. dringende 

rioleringswerken in de Sluizenstraat 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

02/06/2025 

Bredene Tijdelijke politieverordeningen 

goedgekeurd - Start reddingsseizoen 

2025 Twins Club op 13/06/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

10/06/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

Boskantfeesten te Merkem op zondag 

29 juni 2025 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

22/05/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

wielerwedstrijd van de OVWF in het 

centrum van Jonkershove op zondag 

29 juni 2025 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

22/05/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

rommelmarkt in de Mgr. 

Schottestraat te Jonkershove op 

zondag 06 juli 2025 - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

22/05/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

rommelmarkt in de Terreststraat, 

Gentseleenstraat en Zwanestraat op 

zondag 13 juli 2025 -  

goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

22/05/2025 

Kuurne Kerkfabrieken Sint-Michiel, Sint-

Pieter en Sint-Katharina – 

jaarrekeningen 2024 - advies 

Gemeenteraad 05/06/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen in de gemeente naar 

aanleiding van het uitvoeren van 

nutswerken i.o.v. Farys voor een 

dringende rioolherstelling in de 

Sluizenstraat 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

02/06/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

10/06/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

47 

 

 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar 

aanleiding van de organisatie van 

een openspeelpleindag op de site 

Jokkebrok op 29/06/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer langsheen 

gewestwegen binnen de gemeente 

naar aanleiding van opening  

reddersseizoen 2025 ter hoogte van 

Twins Club op 13/06/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

10/06/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente van 

10/06 t.e.m. 17/06/2025 n.a.v. van 

het uitvoeren van aanpassingswerken 

aan het zebrapad in de Kapelstraat 

t.h.v. IBIS hotel 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

10/06/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen in de gemeente naar 

aanleiding van de organisatie van de 

slotdag van Project K op 26/06/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

16/06/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar 

aanleiding van de organisatie van 

een straatontbijt in de 

Duindoornstraat op 13/07/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

16/06/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar 

aanleiding van de organisatie van 

een rommelmarkt op 19/07/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

16/06/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

rommelmarkt in de Smissestraat te 

Klerken op zondag 20 juli 2025 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

12/06/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de Megatour de 

France voor motoren, te Merkem op 

26 en 27 juli 2025 - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

12/06/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 7 dd. 04.07.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

48 

 

 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de Kippe 

Historic Tour te Merkem op maandag 

21 juli 2025 - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/06/2025 

 


